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守山市市民プール
位 置

構 造
面 積

野洲川歴史公園サッカー場(ビッグレイク)
位 置
竣 工
構 造
面 積

（２）利用状況 （単位：件、人）

（資料：市建設管理課、商工観光課、市教育委員会事務局文化・スポーツ課）

８. 公園の状況  (各年3月末現在)  (単位：箇所、㎡) 

平成23年 18 11 1 6 10.8 －

平成24年 19 12 1 6 12.0 －

平成25年 20 12 1 7 11.9 －

平成26年 21 13 1 7 12.1 －

平成27年 21 13 1 7 13.3 －

＊都市公園法、自然公園法に基づき設置された公園                           (資料：市建設管理課)
＊人口一人当たりの公園面積は毎年3月末人口による

－
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平成24年度

件  数 人  数

1,112 55,902

1,875 31,728

竣 工

内 容

鉄骨造
約64,000㎡

サッカー場Ａ(人工芝)ＪＦＡ公認(114m×77ｍ)（夜間照明あり75ﾙｸｽ）
サッカー場Ｂ(人工芝)ＪＦＡ公認(114m×76ｍ)観覧席約1,200席（夜間照明あり200ﾙｸｽ）
サッカー場Ｃ(天然芝) (119m×74ｍ)

平成26年度平成25年度

件  数 人  数

守山駅前東口スポーツ広場

野洲川ふれあい広場

520

-

-

1,347

465

市民スポーツ広場

農業者トレーニングセンター

守山町公園テニスコート 1,557

41,077

-

8,691

433 34,782

-

運動公園テニスコート

市民球場

市民ソフトボール場

市民プール

野洲川立入河川
公園多目的広場

野洲川歴史公園サッカー場

都        市        公        園

208 19,079

守山市服部町2439番地
平成17年10月1日

市民体育館（多目的ｱﾘｰﾅ）

市民体育館（弓道場）

1,770 30,439

市民体育館（大ｱﾘｰﾅ）

1036 6,116644

守山市幸津川町2840番地

(25mプール)昭和61年3月10日       (開設)昭和61年6月14日
(幼児用プール)昭和62年7月25日

鉄筋コンクリート造 地上設置型ＲＣオープンギャラリー式
ＦＲＰ製25m×7コースプール410㎡、ＦＲＰ製幼児用プール200㎡

芝生広場

クレー広場

件  数 人  数

1,161 63,883

555 35,533

- -

- 8,621

10,158

555 17,070

- -

1,057 8,282

273 26,673

244 5,172

－

144,000

82 3,173

129 9,483

1,748

その他の公園

103,139

－602,000

総    数 住区基幹公園 都市基幹公園

面  積
箇
所

144,0001,081,700 335,700

箇
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箇
所

面  積

1
人
当
り

面
積

自然公園
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１．ＪＲ守山駅の乗車人員 （単位：千人）

（資料：西日本旅客鉄道株式会社）

２. バスの概況

近 江 バ ス  (各年12月末現在)（単位：ｋｍ、本、箇所、台、人）
平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年

50.6 50.6 42.5 42.5 43.2
8 8 6 6 6

113 113 97 108 111
27 28 25 27 28

2,762 2,763 2,777 2,780 3,086

＊営業キロは、市内の路線の総延長                                  　 (資料：近江鉄道株式会社)

江 若 交 通  (各年12月末現在)（単位：ｋｍ、本、箇所、台、人）
平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年

17.1 15.1 15.1 15.1 17.1
1 1 1 1 1

44 39 39 39 44
3 3 3 3 3

296 248 244 247 257
＊営業キロは、市内の路線の総延長                                   　(資料：江若交通株式会社)

３．琵琶湖大橋通行量      (単位：台)

総    数 堅田→守山 守山→堅田 総    数 堅田→守山 守山→堅田
車 両 合 計 12,205,227 6,084,447 6,120,780 12,063,945 6,019,672 6,044,273
普 通 車 7,607,406 3,791,581 3,815,825 7,369,805 3,677,203 3,692,602
大 型 車 Ⅰ 369,423 185,343 184,080 399,906 202,250 197,656
大 型 車 Ⅱ 38,833 19,822 19,011 36,575 18,780 17,795
軽 自 動 車 等 4,062,614 2,024,479 2,038,135 4,130,205 2,058,103 2,072,102
軽 車 両 等 126,951 63,222 63,729 127,454 63,336 64,118

   (資料：滋賀県道路公社)

5,531
5,599

平成25年 5,880

乗 車 数

平   成  25 年   度

路 線 数

営 業 キ ロ 数
路 線 数
停 留 所 数
延 べ 運 行 車 両 数

平成26年 5,848

平成22年
平成23年
平成24年

１ 日 平 均 乗 降 客 数

１ 日 平 均 乗 降 客 数

営 業 キ ロ 数

5,711

延 べ 運 行 車 両 数
停 留 所 数

平   成  26 年   度
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４．自動車保有台数 （各年3月末現在）（単位：台）

普  通 小  型 普  通 小  型
平成23年 48,190 10,944 13,487 1,158 1,732 79 702 20,088 4,530
平成24年 49,068 11,413 13,489 1,117 1,708 80 640 20,621 4,448
平成25年 49,724 11,555 13,350 1,142 1,704 93 666 21,214 4,403
平成26年 50,466 11,881 13,066 1,149 1,713 86 648 21,923 4,280
平成27年 51,374 12,061 12,869 1,194 1,688 80 661 22,821 4,165

＊特殊は被けん引車を含む                              (資料：滋賀県自動車販売協会、市税務課)

５．郵便施設および郵便物集配状況 （単位：局、千通）

普通局 特定局 簡易局 引  受 配  達
平成22年 1 6 - 88 137
平成23年 1 6 - 182 185
平成24年 1 6 - 310 133
平成25年 1 6 - 320 199
平成26年 1 6 - 547 236
平成27年 1 6 - 552 257
　　　　　　　　　　　　　　　  (資料：日本郵便株式会社近江守山郵便局)

６．電話利用状況    (各年3月末現在) （単位：加入、個）

平成23年
平成24年
平成25年
平成26年
平成27年

(資料：ＮＴＴ西日本関西事業本部)

７．テレビ契約状況　　　　　　　　　 　(各年3月31日現在)

平成23年
平成24年
平成25年
平成26年
平成27年

   (資料：ＮＨＫ大津放送局)

22,611 10,846

13,736 101
12,188 88

21,414
21,944
22,346

内衛星放送契約数

郵    便    局
内  国  小  包

自             動             車

総  数
乗  用  車 軽

自動車
特殊

自動車

原動機
付

自転車

5,478 13,297

内  国  郵  便

乗 合

引  受
13,515

貨      物

配  達

郵   便   物

4,760
5,276

4,407 10,868

3,952 12,949
5,570 13,581

13,127

公衆電話一般加入電話

契  約  数

8,729 77
11,081 86

8,122 82

22,983 10,325

8,149
9,138
9,634
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１．上水道事業の推移  （各年度3月末現在）

（人）
（戸）
（人）
（戸）
（％）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（ ）
（％）
（ｍ）
（千円）
（千円）
（千円）

 （資料：市上下水道事業所）
＊普及率は市内人口に対する給水人口の割合で、給水人口／3月末現在人口
＊1日1人平均有収水量＝1日平均有収水量／給水人口×1,000

２．下水道の整備状況
（１）公共下水道の状況                         　                          （各年4月1日現在）（単位：ha、人、％）

処理区域 処理人口 普及率 水洗化率

平成23年 1,631 71,500 93.6 96.4

平成24年 1,631 71,500 93.7 96.5

平成25年 1,644 71,570 93.7 96.5
平成26年 1,644 71,570 93.9 96.6
平成27年 1,644 71,570 94.0 96.9
＊普及率は、公共下水道と農業集落排水事業を合算　　　　　　　　　　　(資料：市上下水道事業所)

（２）農業集落排水事業の状況

（各年4月1日現在）(単位：人、％）

＊現況人口は、処理区域内人口とする　　　　　　　　　　　　　　　(資料：市上下水道事業所)
＊水洗化率は供用人口／現況人口×100

396,328
1,209,369
1,243,716
1,323,858

287
91.2

91.5

404,616
1,146,813
1,488,875
1,493,147

32,367
99.9

平成27年 7,000 4,736 4,335

9,291,469
8,471,550

28,796
23,210

平成26年度
80,867
30,003
80,767

31,445
99.9

1,543.5 75,232

9,206,377
8,616,159

28,121
23,606

298
93.6

平成24年度
79,427
28,938
79,321

91.1
平成24年

76,005 73,683

91.2

計画人口

1,543.9

4,336 91.3
平成25年 7,000 4,839 4,411 91.2

現況人口

4,750

  整備地区名    小浜、新庄服部、杉江、幸津川、立田、山賀、今浜、水保の８地区

供用人口 水洗化率

7,000 4,856 4,427

平成26年 7,000

73,694 71,121

  ８ 地 区 合 計

71,88474,4561,539.5
72,637

23,549

8,618,894
28,536

70,2641,521.9 72,915

整      備      状      況

300
93.8

393,676

30,932
99.9

総 人 口
総 世 帯 数
給 水 人 口
給 水 戸 数
普 及 率

9,184,567

平成23年度
78,685

年 間 配 水 量
年 間 有 収 水 量
1 日 最 大 配 水 量
1日平均有収水量

28,472
78,582

有 収 率
配 水 管 総 延 長
給 水 収 益

1日１人平均有収水量

1,206,474

処理区域内人口

事   業   認   可

1,213,036
1,253,777
1,353,502

水洗化人口

28,330

92.7
400,360

平成25年度

1,527.2

80,112
29,497
80,005
31,892
99.9

9,298,573

23,605
295

8,615,760

平成23年 7,000 4,898 4,460

1,327,433

整備面積

総 費 用
総 収 益

1,235,481
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